
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک  نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 2020، طبقه ، طبقه 33
 تلفن:  تلفن: 8876017688760176     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 8876027788760277    آگهی ها:     آگهی ها: 8854519888545198

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال پنجم

یکشنبه
  1402  .01 .20

18 رمضان 1444 /09    آوریل    2023
 اذان ظــهر  06:  12     اذان مغرب 50: 18

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 04:14  طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(40: 05

 شماره 
1524 روزنامه صبح ایران

 

 

                      یادداشــــتغیـــر محرمانـــه

                      خبر آخــــر

 توهین رسایی به کیومرث پوراحمد
عضو جبهه پایداری با اشاره به خودکشی کیومرث 
پوراحمد نوشــت: اکثــر اینها دچار بن بســت های 
درونی انــد، دچــار طلاق هــا و ازدواج هــای مکرر، 
زندگی های تنها و بدون هدف. حمید رسایی نوشت: 
توی تیترهاشون خودکشی رو کادو می کنن و مرگ 
خودخواسته معرفی کردن چون روشون نمیشه بگن 
اونی که خودکشــی کرده همونیه که سال ۸۴، ۹۲ 
و ۹۶ توی میتینگاشــون خودش را سرحال نشون 

می داد! چطوری بگن؟ 

کشف اختلاس ۵۰۰ میلیاردی 
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از کشف 
اختلاس ۵۰۰ میلیارد ریالی در شهرداری پیرانشهر 
خبر داد. ناصر عتباتی با اشاره به کشف اختلاس ۵۰۰ 
میلیارد ریالی در شهرداری پیرانشهر گفت: در ادامه 
مبارزه قاطع دســتگاه قضائی استان با سوءجریان ها 
و فســاد های مالی، با اعلام ضابــط خاص مبنی بر 
وقوع تخلفات سازمان یافته فساد مالی ۵۰۰ میلیارد 
ریالی توســط یکی از اعضای شهرداری پیرانشهر به 
دادســتانی این شهرســتان، موضوع در دستور کار 
دادستانی قرار گرفت. وی افزود: با صدور دستورات 
قضائی متهم دستگیر و به منظور طی مراحل قانونی 
و رســیدگی به اتهام وی موضوع به شعبه بازپرسی 
ارجــاع و متهم با صدور قرار قانونی به زندان معرفی 
و تحقیقات تکمیلی در جریان بازپرسی ادامه دارد. 

خداحافظی نجف زاده با خبرنگاری
خداحافظی کامران نجف زاده با دنیای خبرنگاری، 
دوباره شایعاتی را بر ســر زبان ها آورد. شایعه هایی 
که بعــد از تمــام شــدن دوران مأموریــت او در 
نیویورک به گوش می رســید - »نجــف زاده دیگر 
قرار نیســت در تلویزیون کار کند« - این در حالی 
است که محمدرضا خوشــرو مدیر شبکه نسیم در 
گفت وگــوی نوروزی به خبرنگار تســنیم گفته بود 
کامران نجف زاده یک برنامه تلویزیونی در این شبکه 
خواهد داشــت. همان گونه که نجــف زاده در برنامه 
ســال تحویل شبکه نســیم این نکته را اشاره کرده 
بود »اکنون دوران خبرنگاری برایم تمام شده است 
و اگر به عقب برگردم نمی خواهم تجربه های مشابه 
داشته باشم و به نظرم به جامعه امید دادن مهم و با 
ارزش است. اگر خدا بخواهد در عرصه های دیگر در 

حال فعالیت هستم. 

 نگرانی پوراحمد برای  زم 
محمدعلی زم درباره کیومرث پوراحمد نوشــت: 
همیشــه و همش مراقبت می کرد که من به چنین 
سرنوشتی نیاویزم. محمدعلی زم با انتشار تصویری 
از خود و کیومرث پوراحمد، ســینماگر فقید نوشت: 
»چه خبر بدتری! مگر بدتر از این هم میشــه؟! چه 
دوســت خوب تری مگر از این خوب تر هم میشه؟! 
هیچ چیز جز گفت وگو شــادش نمی کرد. همیشه و 
همش مراقبت می کرد که من به چنین سرنوشــتی 
نیاویزم. فعلًا چون همیشه: انا لله و انا الیه راجعون.«

 پلمب ۲۷ واحد صنفی 
سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرســتان ری 
از پلمب ۲۷ واحد صنفــی متخلف در اجرای طرح 
نظارت بر اماکن در ایام ماه مبارک رمضان در سطح 
شهرســتان ری، خبر داد. سرهنگ حسین علی ابن 
علی گفــت: در اجرای مصوبات صــادره به منظور 
رعایــت و حفظ حرمت ماه مبــارک رمضان، طرح 
بازدیــد و نظارت بــر واحدهای صنفی در دســتور 
کار پلیــس اماکن قرار گرفته و بــه اجرا درآمد که 
در جریــان آن ماموران پلیس اماکن این فرماندهی 
از واحدهای صنفی این شهرستان بازدید کردند. بر 
اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت، ابن 
علی با اشــاره به بازدیــد از ۲۲۲۸ واحد صنفی در 
شهرســتان ری از ابتدای ماه مبارک رمضان تا روز 
گذشته، گفت: در این طرح ۲۷ واحد صنفی به دلیل 
عدم توجه به اخطارهای داده شــده پلمب و به ۳۷ 

واحد صنفی متخلف نیز اخطار پلمب داده شد. 

جایزه ۴۰ میلیاردی به قاری ایرانی
»یونس شاهمرادی« قاری ایرانی قرآن کریم موفق 
شــد تا بالاتر از »عبدالعزیز الفقیه« رقیب عربستانی 
خــود، عنــوان نخســت دومیــن دوره رقابت های 
استعدادیابی قرآنی »عطرالکلام« عربستان را از آن 
خود سازد. شاهمرادی جایزه ۳ میلیون ریالی )۸۰۰ 
هزار دلاری( خود را از دســتان »ترکی آل الشیخ« 
رئیس کمیته سرگرمی عربســتان و چهره پیشران 
اصلاحــات فرهنگی »محمد بن ســلمان« ولیعهد 

عربستان سعودی دریافت کرد. 

پلمب یک فروشگاه رفاه 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در 
تشــریح علت پلمب یک شعبه فروشگاه رفاه در این 
شهر گفت: این اقدام در راستای حمایت از آمران به 
معروف قانونمند و در راســتای سیاست های ابلاغی 
حجاب و عفاف صورت گرفته اســت. مهدی بخشی 
اظهار کرد: یکی از مراجعان به فروشگاه رفاه در شهر 
کرمان در راســتای تکلیف شــرعی و قانونی خود با 
مشاهده منکر مبادرت به امر به معروف لسانی کرده 
است که متاسفانه حراست و پرسنل فروشگاه به جای 
حمایت از آمر به معروف وی را از فروشــگاه اخراج 
کرده و با همســر و کودک خردسال وی نیز برخورد 

نامناسب داشته اند. 

 

 

 

 اعلام آمار مجوزها به دلخواه
 ارسال تسلیت پشت سرهم

 چه تعداد مجوز موســیقی در اسفندماه 1۴۰1 و در 
کل سال گذشته صادرشده است؟ و میزان سهم هرکدام 
از تهیه کنندگان از این مجوزهای ارائه شده چقدر است؟ 
هنوز آماری از تعداد مجوزهای کنسرت و ترَِک و آلبوم 
موسیقی در خصوص ماه پایانی سال و به طورکلی سال 
گذشــته ارائه نشده اســت و آخرین اطلاعاتی که دفتر 
موسیقی به رســانه ها اعلام کرده در خصوص بهمن ماه 
ســال قبل اســت و گویا دفتر موســیقی هنوز در ایام 
تعطیلات نوروز به ســر می برد. تجربه نشان داده است 
دفتر موسیقی هنگامی تمایل به نشر آمار مجوزها دارد 
که یا افراد صاحب نام موســیقی در آن مجوز نشــری 
می گیرند که قابل اعتناســت و از این رهگذر اعتباری 
از نام آنها به دفتر موســیقی می رســد که حتماً بدان 
اســم به صورت منفرد در خبر اشــاره می شود یا اینکه 
تعداد صدور مجوزها آن قدر دچار تاخیر شــده است که 
انباشــت تعداد زیادی تقاضا را با ســر و صدا به دنبال 
داشــته و برای توجیه این کاستی، از ترفند سر شلوغی 
بهره می جویــد. خصوصاً هنگامی که شــائبه هایی که 
همواره مساله مجوز و اخذ آن در برداشته که با اندکی 
بررسی می توان ردپای چند فرد یا تهیه کننده را در آنها 
دید و متوجه شــد میل دفتر موســیقی به کدام سمت 
اســت و نبض بازار موسیقی در دست کدام تهیه کننده 
می زند و چه کســانی از بازار موســیقی حذف شده اند 
و یا چه کســانی با چه ســلیقه ای در حال حمایت اند. 
سلیقه مدیران در سلیقه مدیر دفتر موسیقی مدام طبق 
آخرین تغییرات روز اعمال می شود. از آنجا  که هنوز بر 
هیچ برنامه ای و زمان بندی آمار مجوزها اعلام نمی شود 
و نظم و اســتمرار آن مشــخص نیست می توان حدس 
زد شاید مســائلی همچون سال گذشته مطرح است و 
ای بســا بیشتر. چرا که سال گذشــته شش ماه ابتدایی 
سال تقریباً با تعداد انگشت شماری مجوز مواجه شدیم 
که در حقیقت به نســبت میزان تقاضاها می توان آن را 
هیچ انگاشــت که این رویه غلط بدون پاســخگویی به 
متقاضیان مجوز عمل فشــاری بر موزیسین هاست که 
فعالیت شان فی الجمله در مظان اتهام است و ابتدا باید 
از ســد ممیزی بگذرند تا بتوانند فعالیت نمایند. همین 
مورد سابقه شش ماهه اول سال گذشته به خوبی نشان 
 می دهد که فعالیت دفتر موســیقی چه اندازه در سال 
گذشته به نفع موزیسین ها بوده یا از آشفتگی رنج برده 
اســت. ضمناً این متر و معیاری نیز برای میزان اهمیت 
دفتر موسیقی به موزیسین هاست که البته در شش ماهه 
اول سال گذشته بیشــتر از آمار مجوز نشر و کنسرت، 
پیام های تســلیت مرگ هنرمندان سرشناس را صادر 

می کرد. 

  افزایش قیمت کاغذ تحریر
 واردکنندگان بــازار کاغذ قیمت کاغذ تحریر را 1۰۰ 
هزار تومان افزایش دادند. مراجعه ناشــران به بازار کاغذ 
در آســتانه نمایشگاه کتاب و فرارســیدن ایام امتحانات 
دانش آمــوزان از دلایل بالا رفتن تقاضاســت. به گزارش 
تســنیم ، بازار کاغذ پس از آغاز رسمی فعالیت ها از 1۴ 
فروردین ماه،  با افزایش قیمت مواجه شــده است،  بر این 
اســاس هر بند کاغذ چاپ و تحریر ۷۰ در 1۰۰ با گرماژ 
۷۰ گــرم از  بندی  یک میلیــون و ۳۲۰ هزار تومان به 
بندی یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان رســیده است؛ این 
در حالی است که پس از افزایش قیمت های این بازار در 
هفته های پایانی ســال،  قیمت ها متعادل شــده و به یک 
میلیون و ۳۲۰ هزار تومان رســیده بود. همچنین کاغذ 
تحریر ۶۰ در ۷۰ نیــز از بندی یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رســیده است. 
افزایــش قیمت 1۰۰ هزار تومانی کاغذ در ســال جدید 
در حالی انجام شده است که فعالیت های خرید و فروش 
تازه آغاز شــده و هنوز به صورت کامل راه نیفتاده است.

کارشناســان بر این باورند که افزایش قیمت کاغذ تحریر 
تــا هفته آینده ادامه خواهد داشــت و پــس از آن روند 
کاهشــی به خود می گیرد،  مراجعه ناشران به بازار کاغذ 
در آستانه برگزاری نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران و 
فرارسیدن ایام امتحانات دانش آموزان از دلایل بالا رفتن 
تقاضا بوده است. به گفته قدبیگی، کارشناس بازار کاغذ، 
ورود یــک محموله دو هــزار و ۵۰۰ تنی کاغذ تحریر تا 
پایــان فروردین قیمت ها را در بازار کاغذ تعدیل می کند. 
در حالیکه بســیاری از ناشــران و مصرف کنندگان کاغذ 
تحریــر از افزایش قیمت ماه های اخیــر در بازار کاغذ و 
مقوا ناراضی هســتند،  هنوز قدم های اصلی برای رسیدن 
به خودکفایی در تولید برداشته نشده است ، در این زمینه 
تنها کارخانه چوب و کاغذ مازندران فعال اســت که سال 
گذشــته ۳۸ هزار و ۵۰۰ تن کاغــذ تحریر تولید کرده و 
برای ســال جاری نیز تولید ۵۰ هزار تن را در دستور کار 

قرار داده است.

 لیلا موسی زاده
  تحلیلگر حوزه موسیقی و فرهنگ

دریچــــه

   لقمانــی معتقــد اســت کاهش 
مخاطب در ســینمای ایران به کاهش 
تولید در ســال جدید منجــر خواهد 
شــد. ایلنا در گفت وگو با علی لقمانی 
سینما(  خانه  هیات مدیره  )نایب رئیس 
مشــکلات امروز ســینمای ایــران را 
بررســی کرد و به اولویت های موجود 
در سینمای ایران پرداخت. مشروح این 

گفت وگو را در ادامه می خوانید: 
  از نظر شــما امسال سازمان 
سینمایی رسیدگی به چه مسائلی 

را باید در اولویت قرار دهد؟
 همان طــور کــه از نــام ســازمان 
ســینمایی پیداست، حوزه فعالیت این 
سازمان به سینما مربوط می شود. اگر 
این حوزه فعال باشــد موجودیت این 
ســازمان معنا پیدا می کنــد و اگر هم 
وجود نداشته باشد قطعاً وجود سازمان 
ســینمایی معنایی نــدارد. به نظر من 
خطر اصلی که امســال سینمای ما را 
تهدید می کند افت تولید است و طبق 
برآوردی که کارشناســان برای ســال 
برای  آینده داشتند چشم انداز روشنی 
تولید فیلم در سال جدید وجود ندارد. 
پس سازمان سینمایی باید همه دغدغه 
خود را بر حسب وظیفه ای که دارد در 
این راســتا قرار دهد که شــرایطی را 
برای رونق گرفتن تولیدات محصولات 

سینمایی فراهم کند. 
  چرا پیش بینی ها سال جدید 

را سال رکود تولید می دانند؟
این اتفــاق دلایل متعددی می تواند 
داشــته باشد. اقتصاد ســینمای ما در 
روندی قرار گرفته که بخش خصوصی 
به شدت از ســرمایه گذاری در سینما 
پرهیــز کرده و این وضعیت در ســال 
جدید مشــخصاً تشدید خواهد شد. در 
حــوزه ســرمایه گذاری دولتی هم هر 
ارگان یا ســازمانی کــه در این حوزه 
ســرمایه گذاری می کند طبیعتاً انتظار 
دارد که موضوعات و مواردی که مدنظر 
خودش هست مطرح شود و عمدتاً این 
تولیدات طبق تجربه سال های گذشته 
زیاد به خواســت مخاطب توجه ندارند 
و طبیعتــاً روند طبیعی عرضه و تقاضا 
در ایــن حوزه دچار خلل خواهد شــد 
که شــاید یکی از دلایلــی که بخش 
خصوصی هم در این حوزه علاقه ای به 
سرمایه گذاری ندارد نگرانی از این بابت 
اســت که محصولات بخش خصوصی 
هم دچار همــان فرآیندی شــود که 
تولیدات سازمان ها و ارگان های دولتی 
ایجاد کرده اند. همین موارد به خودی 
خود کافی هستند که ما به این نتیجه 
برسیم که ســال 1۴۰۲ سال پرکاری 

برای سینماگران نخواهد بود. 

شما کاهش میزان مخاطبان    
امروز  معضل  اصلی ترین  را  سینما 
ســینمای ایران می دانید که خود 
میزان  کاهش  بــه  منجر  خود  به 

تولیدات سینما نیز شده است؟
 میــزان مخاطبــان ســینمای ما 
کاهش پیدا کرده است. هیچکس هیچ 
اجباری برای رفتن به ســینما ندارد و 
ســینما باید حاوی ویژگی هایی باشد 
که مخاطب را به ســینما بکشاند. اگر 
محصولات ســینمایی ما متناســب با 
نیازهای مخاطب نباشند طبیعی است 
که ضرورتــی جهت هزینه کردن برای 
فیلم دیدن در ســینما وجــود ندارد و 
سالن های ســینما خالی خواهند شد 
و پایداری ایــن وضعیت کاهش تولید 
را بــه همــراه خواهد داشــت. در این 
بین شــرایط اقتصــادی را هم باید در 
نظر داشــته باشــیم که نقش پررنگی 
در صنعت ســینمای ایران دارد و هم 
در میــزان مخاطبان ســینما و هم در 
ســرمایه گذاری ها و ورود سرمایه ها در 

این عرصه تأثیرگذار است. 
  اگــر محصولات ســینمایی 
بتوانند متناسب با نیازهای مخاطب 
ســاخته شوند، مشــکل کاهش 

مخاطب سینما حل می شود؟

قطعاً ســاخت فیلم های ســینمایی 
متناســب با نیازهای مخاطب اهمیت 
بالایی دارد و می تواند مهم ترین عامل 
کاهش مخاطب باشــد چرا که طبیعتاً 
اگر فیلم هــا نتوانند نظــر مخاطب را 
جلب کنند، کســی برای دیدن آن ها 
هزینه نمی کند. عدم تناسب فیلم های 
ســینمایی با ســلیقه مخاطبان دلایل 
مختلفی دارد و آنچه در یک نگاه کلی 
می توان نتیجه گیری کرد این است که 
فضای ســینمای ما خالی از تنوع شده 
و نمی تواند ســلایق مختلف را پوشش 
دهد. این مسأله باعث می شود که خیل 
عظیمی از مخاطبان تمایلی به سینما 
بخواهیم  اگر  باشــند.  نداشــته  رفتن 
نگاهی منصفانه داشــته باشیم باید به 
این نکته هم اشــاره کنــم که طبیعتاً 
شــرایط جدیــد تکنولــوژی و عرضه 
فیلم در ســینما هم در میزان کاهش 
مخاطبان در ســالن های سینما تأثیر 
می گذارد. در واقع شــکل سنتی فیلم 
دیدن تحت تأثیر شــرایط جدید قرار 
گرفته است اما همچنان معتقدم وجود 
فیلم هایی متناسب با سلایق مختلف و 
متفاوت می تواند سالن های سینما را پر 
کند اما عدم وجود آن، به کاهش میزان 
مخاطبان در سینمای ایران منجر شده 

است. 

علی لقمانی:  

سال ۱۴۰۲ سال پرکاری برای سینماگران نخواهد بود

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند مغازه چراغ سازی، چراغ دوستی خاموش شدنی نیست.

اینفوگرافیک
فواید کتاب خوانی چیست؟   منبع: ایرنا 


